
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Procedura di gara esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. n. 3386602 del 10/01/2022- ai sensi 
dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 
77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021 – unico lotto, per l’affidamento della fornitura 
di diciotto mesi di materiale di consumo diverse tipologie per apparecchiature AIRVO 2 per le 
necessità della ASL Rieti. Aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso a FISHER & PAYKEL 
HEALTHCARE SAS di Roma (RM) per € €.108.900,00 oltre IVA al 22% - CIG 9552546256.
Estensore: Dott.ssa Pezzotti Katia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Palmieri Matteo                       

Data  07/02/2023                             Firmato elettronicamente da Palmieri Matteo

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  07/02/2023                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  501010304          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 6/2023-2024  
                                                                                               
Data 09/02/2023                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Procedura di gara esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. n. 3386602 del 10/01/2022- ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. 
b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla 
L. n. 108/2021 – unico lotto, per l’affidamento della fornitura di diciotto mesi di materiale di consumo diverse tipologie 
per apparecchiature AIRVO 2 per le necessità della ASL Rieti. Aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso a 
FISHER & PAYKEL HEALTHCARE SAS di Roma (RM) per € €.108.900,00 oltre IVA al 22% - CIG 9552546256.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL  di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare 
e approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.2/D.G.f.f. del 01.02.2023, con la quale il Direttore Generale f.f., nominato 
con deliberazione n. 1/D.G.f.f. del 01.02.2023, conferisce deleghe al Direttore Sanitario e ai Dirigenti 
preposti alle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso 
l’esterno, di cui agli allegati A e B alla deliberazione 2/DGff/2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2389/2022 del 22/12/2022 di” Indizione di procedura di 
gara aperta esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. - ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, 
modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla 
L. n. 108/2021 – unico lotto, per l’affidamento della fornitura di diverse tipologie di materiale 
consumabile per apparecchiature AIRVO 2, quale prodotto a scorta del magazzino economale, da 
destinare alle strutture della ASL Rieti, per la durata di mesi 18. Aggiudicazione con il criterio del 
prezzo più basso. Importo stimato presunto ex art. 35 c. 4 d. lgs. 50/2016 e s.m.i.: €.174.000 oltre 
IVA e/o altre imposte e contributi di legge. CIG 9552546256”;

DATO ATTO che:
- allo scopo, a seguito della predetta determinazione dirigenziale, è stata avviata, a mezzo R.d.O. n. 
3386602 del 10/01/2022, la relativa specifica procedura di gara, unico LOTTO, aperta a tutti gli 
operatori presenti ed iscritti al portale MEPA;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al 31/01/2023 ore 16.30;

VISTI gli atti di gara, redatti dalla U.O.C. Acquisizione Logistica di Beni e Servizi, costituiti dalla 
Lettera Invito e relativi allegati, con i quali sono state fissate le Condizioni generali e particolari 
relative alla procedura di gara in parola;



Oggetto: Procedura di gara esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. n. 3386602 del 10/01/2022- ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. 
b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla 
L. n. 108/2021 – unico lotto, per l’affidamento della fornitura di diciotto mesi di materiale di consumo diverse tipologie 
per apparecchiature AIRVO 2 per le necessità della ASL Rieti. Aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso a 
FISHER & PAYKEL HEALTHCARE SAS di Roma (RM) per € €.108.900,00 oltre IVA al 22% - CIG 9552546256.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

RILEVATO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte è pervenuta l'offerta del 
seguente (uno) operatore economico: FISHER & PAYKEL HEALTHCARE SAS di Roma (RM); 

PRESO ATTO dei lavori svolti dal Seggio di Gara, come si evince dai verbali redatti dallo stesso, in 
Allegato n. 1 al presente atto, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

CONSTATATA la regolarità della procedura di gara;

RITENUTO DI APPROVARE i verbali dei lavori del Seggio di Gara;

RITENUTO opportuno, in considerazione di quanto sopra esposto, prendere atto ed approvare i 
verbali di gara relativi alla procedura in oggetto e, pertanto, aggiudicare la presente procedura di gara 
- ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 
D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021 - in favore di FISHER & PAYKEL 
HEALTHCARE SAS di Roma (RM), ivi con sede legale in Via Quattro Novembre n.114, avente codice 
fiscale e partita i.v.a. n.  07404681004, al complessivo prezzo di €.108.900,00 oltre IVA al 22%, 
come dal documento di offerta economica generato dal MEPA nonché dal dettaglio della relativa 
Riga Unica in Allegato 2 al presente atto;

DATO ATTO che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), con i compiti di cui 
all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di cui alle Linee Guida ANAC n. 3, sono assolte dal Dott. 
Matteo Palmieri, collaboratore amministrativo - Posizione organizzativa “Gestione Gare - Area 
acquisizione beni e servizi” in servizio presso la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi; 

TENUTO CONTO che gli affidamenti di che tratti danno luogo ad una transazione soggetta agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di 
Gara (CIG): 9552546256;

ATTESTATO CHE il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni;

ATTESTATA la inesistenza di situazioni di incompatibilità in applicazione della disciplina sul 
conflitto di interesse di cui all’art. 42, comma 4, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC 
n. 15;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE le premesse al presente atto che si intendono qui integralmente riportate;

2. DI AFFIDARE - ai sensi l’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv.               
n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021 - a 
mezzo procedura MEPA R.d.O. n. 3386602 del 10/01/2023, da aggiudicare con il criterio del 



Oggetto: Procedura di gara esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. n. 3386602 del 10/01/2022- ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. 
b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla 
L. n. 108/2021 – unico lotto, per l’affidamento della fornitura di diciotto mesi di materiale di consumo diverse tipologie 
per apparecchiature AIRVO 2 per le necessità della ASL Rieti. Aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso a 
FISHER & PAYKEL HEALTHCARE SAS di Roma (RM) per € €.108.900,00 oltre IVA al 22% - CIG 9552546256.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

prezzo più basso, la fornitura di 18 mesi di materiale di consumo diverse tipologie per 
apparecchiature AIRVO 2 per le necessità della ASL Rieti, alla FISHER & PAYKEL 
HEALTHCARE SAS di Roma (RM), al complessivo prezzo di €.108.900,00 oltre IVA al 22%, 
come dal documento di offerta economica generato dal MEPA nonché dal dettaglio della 
relativa Riga Unica in Allegato 2 al presente atto;

3. DI FISSARE la decorrenza dell’affidamento in parola dalla emissione del primo ordinativo 
di fornitura; 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad €132.858,00 (compresa IVA al 22%), mediante 
l’utilizzo di fondi aziendali, al conto di costo n. 501010304 – Materiali di consumo non 
specifici per strumentazione diagnostica - Altri – bilanci di esercizio 2023/24, come di 
seguito specificato:

o €.81.191,00 – esercizio 2023;
o €.51.667,00 – esercizio 2024;

5. DI DARE ATTO che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), con i 
compiti di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di cui alle Linee Guida ANAC, 
sono assolte dal Dott. Matteo Palmieri, collaboratore amministrativo - Posizione 
organizzativa “Gestione Gare - Area acquisizione beni e servizi” in servizio presso la U.O.C. 
Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi;

6. DI PRENDERE ATTO che ai fini della di tracciabilità dei flussi finanziari il Codice 
Identificativo di Gara del presente affidamento è 9552546256;

7. DI INCARICARE l’Ufficio Ordini della U.O.C. A.L.B.S. di dare tempestiva esecuzione a 
quanto sopra e di monitorare lo stato di consegna;

8. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

9. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C.
Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: Procedura di gara esperita sul MEPA a mezzo R.d.O. n. 3386602 del 10/01/2022- ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. 
b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla 
L. n. 108/2021 – unico lotto, per l’affidamento della fornitura di diciotto mesi di materiale di consumo diverse tipologie 
per apparecchiature AIRVO 2 per le necessità della ASL Rieti. Aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso a 
FISHER & PAYKEL HEALTHCARE SAS di Roma (RM) per € €.108.900,00 oltre IVA al 22% - CIG 9552546256.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 10/02/2023            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2023-02-10T12:26:21+0000


		2023-02-10T12:27:25+0000


		2023-02-13T09:19:37+0000
	Firma applicativa




